
       

COMUNE  DI  SAN VINCENZO
(Provincia di Livorno)

Determinazione N.  235

In data   20/03/2018

Oggetto: aggiudicazione alla ditta Belvedere S.P.A per l'organizzazione dell'evento "Un 
Mare di gusto 2018"

 

Responsabile del Procedimento:Dirigente Servizi alla persona e affari generali dott. Roberto Guazzelli

ALLEGATI



Testo:

IL DIRIGENTE
DELL’AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA E AFFARI GENERALI

VISTI
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici e degli appalti, così come modificato 
dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 (GURI n.103 del 05/05/2017 - Suppl.Ordinario n. 22), nel proseguo 
“Codice”;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 191 del 02-03-2018 a mezzo della quale si contraeva la 
spesa  necessaria  per  l’affidamento  ad  una  ditta  specializzata  per  il  servizio  di  organizzazione 
dell’evento “ Un mare di gusto 2018” ed allo stesso tempo si demandava all’ufficio CUC l’avvio 
della procedura di affidamento diretto sul portale elettronico della Regione Toscana START;

RILEVATO ED ACCERTATO

CHE il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi 
degli articoli 31 e 101 del Codice, è il Dirigente dell’area2 servizi alla persona e affari generali 
Dott. Roberto Guazzelli;

CHE l’Ufficio comune gare ed appalti della C.U.C. ha trasmesso al R.U.P. il verbale unico della 
procedura di affidamento diretto per il servizio di organizzazione dell’evento “ Un mare di gusto 
2018”con prot. 6824 del 06-03-2018 dal quale si evince la proposta di aggiudicazione in favore 
dell’operatore  economico  BELVEDERE  S.p.a  Corso  Matteotti,  200  24126  Bergamo,  C.F 
00157220476, P.iva: 00790350169 avendo presentato un offerta corrispondente all’importo di euro 
18.000,00 oltre I.V.A.;

CHE l’ufficio C.U.C. ha provveduto ad effettuare le verifiche ed i necessari controlli nei confronti 
dell’operatore  economico aggiudicatario,  sul  possesso dei  requisiti  a  norma dell'articolo  80 del 
Codice, nonché dell’articolo 38 della Legge regionale 13 luglio 2007, n.38 e successive modifiche 
ed integrazioni, ed in particolare:
- casellario giudiziale prot 6681 del 04/03/2018
- visura camerale
- Durc con scadenza 22/06/2018

Vista la delibera C.C. n. 119 del 22/12/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
per  l’anno 2018-2020 e richiamata la  deliberazione G.C. n.11 del  23/01/2018,  immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G. contabile 2018/2020; 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del T.U. - D.Lgs n. 267/2000;



DETERMINA

1) Di richiamare la narrativa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di prendere atto del verbale unico della procedura di affidamento  ad una ditta specializzata per il 
servizio di organizzazione dell’evento “ Un mare di gusto 2018”  con prot. 6824 del 06-03-2018, 
dal quale si evince la proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economico Belvedere 
S.p.a   Corso  Matteotti,  200  24126  Bergamo,  C.F:  00157220476  P.iva:  00790350169   avendo 
presentato un offerta  corrispondente all’importo di  euro 18.000,00 oltre  I.V.A.,  che si  allega al 
presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;

3) Di affidare direttamente alla ditta Belvedere S.p.a  Corso Matteotti, 200 24126 Bergamo
C.F:  00157220476 P.iva  :00790350169,  l’appalto  in  oggetto,  per  l’importo  contrattuale  di  euro 
18.000,00 oltre I.V.A. per un totale di euro 21.960,00 – CIG: ZD22296F6E ;

4) Di sub impegnare la spesa complessiva di euro 21.960,00 alla ditta suddetta, imputandola sul 
capitolo 25500/3 con voce “Manifestazione enogastronomica Un mare di gusto” del PEG 2018

5) Di precisare, a norma dell’articolo 183, comma 9 bis, del vigente TU - D.Lgs 267/2000, che 
trattasi di spesa non ricorrente.

6) Di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa è esercitato sul presente atto 
attraverso la stessa sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento.

7) Di prendere atto che il controllo di regolarità contabile è esercitato dal responsabile del servizio 
finanziario attraverso l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria allegato quale parte 
integrante e sostanziale al provvedimento.

8) Di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non 
si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, 
ai  sensi  dell’articolo  6-bis,  della  legge  n.  241/1990  e  successive  modifiche  ed  integrazioni, 
dell’articolo  7  del  D.P.R.  n.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei 
dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di San Vincenzo, né 
hanno  comunicato  di  essere  in  situazione  di  conflitto  il  responsabile  del  procedimento,  né  gli 
istruttori della pratica in questione.

9) Di dare atto che il presente provvedimento sarà reso noto all’operatore economico aggiudicatario 
mediante comunicazione scritta da parte del R.U.P.

10) Di dare atto che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di San Vincenzo – sezione amministrazione trasparente.



Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Cod. Piano finanziario
Descrizione capitolo SIOPE

Sub Impegno 2018 25500/3 2018/593 21.960,00 1.03.02.02.005
MANIFESTAZIONE ENOGASTRONOMICA MARE DI GUSTO (INTROITI 
IMP.SOGGIORNO)

1332

IL  DIRIGENTE

(Roberto Guazzelli)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


